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1. Rozpočet obce na rok 2018

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok
2018. Zostavený bol podľa ustanovenia § 10 odsek 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
predpisov.  Rozpočet obce  Veľké Lovce na rok 2018 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný
rozpočet bol zostavený ako prebytkový a  kapitálový rozpočet bol zostavený ako schodkový.
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2018, ktorý  bol schválený
obecným zastupiteľstvom dňa  15.12.2017 uznesením č. V/2017 pís. A bod 2.
Rozpočet na rok 2018 bol zmenený: 

- prvá zmena  schválená dňa 28.3.2018 uznesením OZ č. I/2018 pís.A bod 2
- druhá zmena schválená dňa  29.6.2018 uznesením OZ č. III/2018 pís.A bod 2
- tretia zmena schválená dňa  28.9.2018 uznesením OZ č. IV/2018 pís.A bod 2
- štvrtá zmena schválená dňa  7.12.2018 uznesením OZ č. VI/2018 pís.A bod 2
- piata zmena rozpočtové opatrenie vykonané starostom  obce  20.12.2018– presun 

Rozpočet obce k 31.12.2018 v celých €

Rozpočet
2018

Rozpočet 
zmena

28.3.2018

Rozpočet
zmena

29.6.2018

Rozpočet
zmena

28.9.2018

Rozpočet
zmena

7.12.2018

Rozpočet
zmena

20.12.2018

Príjmy celkom 1 330 762 1 341 422 1 385 982 1 230 332 1 196 851 1 196 851

z toho :

Bežné príjmy 1 014 906 1 037 720 1 053 736 1 053 736 1 053 796 1 053 796

Kapitál.príjmy 270 350 162 350 170 850 20 850 13 850 13 850

Finančné príjmy 34 006 129 852 143 086 133 336 107 306 107 306

Bežné  príjmy  RO
s práv. subj.

11 500 11 500 18 310 22 410 21 899 21 899

Výdavky celkom 1 330 762 1 341 422 1 385 982 1 230 332 1 191 538 1 191 538

z toho :

Bežné výdavky 402 920 414 780 438 840 438 840 439 054 439054

Kapitál.výdavky 334 300 333 100 342 600 184 600 160 080 160 080

Finanč.výdavky 40 992 40 992 40 992 40 992 40 992 40 992

Bežné výdavky RO
s práv.subj.

552 550 552 550 563 550 565 900 551 412 551 412

Kapitál.výdavky
RO

0 0 0 0 0 0
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2. Rozbor plnenia príjmov  za rok 2018

Schválený rozpočet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia

1 196 851 1 188 813 99,00%
2.1 Bežné príjmy obce:

Schválený rozpočet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia

1 053 796 1 046 679 99,00%
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Bežne príjmy: Plnenie 2018 Plnenie  v %
110 Daňové príjmy 104%
 Výnos dane z príjmov 104%

120 Daň z majetku 99%
Daň z nehnuteľností - pozemkov 100%
Daň z nehnuteľností - stavieb 99%

 Daň z nehnuteľností - bytov 100 77 77%

130 Domáce dane za tovary a služby 91%
Daň za psa 720 708 98%

50 73 146%
Daň za komunálne odpady 91%

210 Príjmy z vlastníctva 95%
Z prenajatých pozemkov 103%
Z prenajatých budov a zariadení 93%

220 99%
Správne poplatky 80%
Pokuty a penále za porušenie predpisov 50 48 96%
Za predaj výrobkov tovarov a služieb 500 350 70%
Za služby domu smútku 150 106 71%
ČOV - stočné 111%
Za opatrovateľskú službu 98%
Platby za MŠ 98%
Platby za školský klub 300 240 80%

16335 16335 100%

240 Úroky z tuzemských úverov a vkladov 50 0 0%

290 Nedaňové a ostatné príjmy 101%
Príjmy z výťažkov lotérií a iných hier 500 601 120%
Príjmy z refundácie  500 430 86%
Príjmy z refundácie energie ZDR 982 94%
Príjmy z refundácie energie TJ 53%
Príjmy z refundácie energie lekáreň 94%
Príjmy z dobropisov /obec/ 141%

Úprava 
20.12. 2018

512 814 533 781
512 814 533 781

45 700 45 444
36 000 35 821
9 600 9 546

19 770 18 086

Daň za užívanie verej.priestranstva
19 000 17 305

13 200 12 568
3 200 3 285

10 000 9 283

Administr.poplatky a iné poplat.a platby 32 285 32 035
3 000 2 385

6 500 7 241
4 200 4 100
1 250 1 230

poplatok za stravu OcK

7 950 8 022

1 050
2 000 1 067
1 200 1 132
2 700 3 810



2.2  Kapitálové príjmy obce: 
Schválený rozpočet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia

13 850 13 845 100%

2.3 Príjmové finančné operácie: 
Schválený rozpočet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia

107 306 107 306 100%

2.4 Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:
Bežné príjmy 

Schválený rozpočet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia

21 899 20 982 96,00%
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310 Transfery na rôznej úrovni 94%
Za matričnú činnosť 100%
Na základnú školu 95%
Na materskú školu 100%
Na životné prostredie 182 180 99%
Na register obyvateľstva a adries 648 648 100%
Na VPP 500 0 0%
Na sociálne dávky 87%
dotácia na podporu v nezamestnanosti 79%
dotácia, voľby, 100%
dotácia /VUC – kultúra, šport/ 97%
dar reiffeinsen banka  a ZSE 100%
Dar na prevádzku telocvične 500 380 76%

422 027 396 743
2 020 2 020

383 463 363 952
2 266 2 266

7 000 6 106
19 870 15 689
1 418 1 417
2 810 2 735
1 350 1 350

 
Kapitálové príjmy: Plnenie 2018 Plnenie   v%

320 Kapitálové príjmy: 100%
dotácia kamerový systém 100%
dotácia z úradu vlády – ihrisko 100%

230 Príjem z predaja majetku 350 345 99%

Úprava 
20.12. 2018

13 500 13 500
5 000 5 000
8 500 8 500

Finančné operácie: Plnenie 2018 Plnenie  v %

Finančné operácie 100%
453 Prevod nevyeč.prostr. z r. 2017 /telocvičňa/ 100%
453 Prevod nevyeč.prostr. z r. 2017 /Pnd/ 306 306 100%

Úprava 
20.12. 2018

107 306 107 306
107 000 107 000



3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2018

Schválený rozpočet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia

1 191 538 1 144 197 96%

3.1 Bežné výdavky obce:
Schválený rozpočet na rok 
2018 po poslednej zmene

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpanie

439 054 399 581 91%
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Bežne príjmy: Plnenie 2018 Plnenie  v %
220 Administr.poplatky a iné poplat.a platby 92%

poplatok za stravu MŠ 92%

290 Nedaňové a ostatné príjmy 100%
 Príjmy z dobropisov a vratiek  zš 100%

310 Transfery na rôznej úrovni 100%
dotácia /VUC–kultúra, šport/ ZŠ 100%

Úprava 
20.12. 2018

11 000 10 113
11 000 10 113

8 089 8 060
8 089 8 060

2 810 2 810
2 810 2 810

Bežné výdavky: Plnenie 2018 Plnenie  v %
01. Všeobecné verejné služby 93%

01.1.1 Výdavky verejnej služby 93%
610 Mzdy 95%
620 Odvody 90%
630 Tovary a služby /energia, audit,os.aut., repreznt./ 93%
640 Bežné transfery /členské ZMOS,Termál,stav.úrad/ 98%
650 splácanie úroku 80%

01.1.3 Iné všeobecné služby 100%
610 Mzda matrika 100%
620 Odvody matrika 453 453 100%
630 Energie a všeobecný materiál 268 268 100%

01.6 Voľby 100%
630 Tovary a služby 100%
  
02 Obrana 170 166 98%

02.2 Civilná ochrana 170 166 98%
630 Tovary a služby 170 166 98%

Úprava 
20.12. 2018

180 517 168 212

177 079 164 775
99 897 94 768
36 900 33 248
32 000 29 728
2 282 2 247
6 000 4 784

2 020 2 020
1 299 1 299

1 418 1 417
1 418 1 417
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04. Ekonomická oblasť 85%

04.5.1 Cestná doprava 85%
630 Oprava a údržba komunikácií 85%

05 Ochrana životného prostredia 85%

05.10 Nakladanie s odpadmi 89%
630 Tovary a služby /odvoz a uloženie odpadu/ 89%

05.20 Nakladanie s odpadovými vodami-ČOV 83%
610 Mzdy 78%
620 Odvody 54%
630 Tovary, služby a údržba 90%
640 Bežné transfery 100 89 89%

05.60 Ochrana životného prostredia 182 180 99%
630 Tovary a služby 182 180 99%

06 Bývanie a občianska vybavenosť 86%

06.2.0 Rozvoj obcí 89%
610 Mzdy  97%
620 Odvody 96%
630 tovary a služby /energia CZ,údržba,kosenie/ 97%
630 tovary a služby /energia a údržba/ súp.č. 99 59%
630 tovary a služby /energia a údržba/ súp.č. 61 49%

06.4.0 Verejné osvetlenie 74%
630 tovary a služby /energia a údržba/ 74%

08 Rekreácia, kultúra a náboženstvo 90%

08.1.0 Rekreačné a športové služby 91%
630 Tovary a služby /energia,údržba/ 64%
640 Bežné transfér.obč.združeniam 100%

08.2.0 Kultúrne služby 91%
610 Mzdy 93%
620 Odvody 600 565 94%
630 Tovary a služby /energia, údržba, živ.jubileá/ 87%
640 Bežné transfery / obč..združeniam/ 100%

08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 98%
630 tovary a služby / údržba rozhlas./ 98%

08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 831 55%
630 Tovary a služby 831 55%

4 000 3 392

4 000 3 392
4 000 3 392

47 302 40 426

21 000 18 635
21 000 18 635

26 120 21 611
7 500 5 867
2 620 1 418

15 900 14 237

40 100 34 430

32 100 28 528
9 500 9 256
3 600 3 469

13 000 12 667
2 000 1 170
4 000 1 966

8 000 5 902
8 000 5 902

70 000 63 189

34 000 30 794
9 000 5 794

25 000 25 000

32 500 29 610
2 000 1 858

21 000 18 287
8 900 8 900

2 000 1 954
2 000 1 954

1 500
1 500



     
3.2  Kapitálové výdavky obce:  

Schválený rozpočet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia

160 080 154 588 97%

3.3  Výdavkové finančné operácie: 
Schválený rozpočet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania

40 992 40 992 100
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06.2.0 Bývanie a občianska vybavenosť 98%
710 Lávka pre chodcov, 980 980 100%
710 kamerový systém obec 100%
710 detské ihrisko 96%
710 nákup  pozemkov 100%

09.12 Základné vzdelávanie 97%
710 dostavba soc. zariadení telocvične 97%

10 Sociálne zabezpečenie 61%
710 kuchyňa /sporák/ 61%

21 280 20 833

6 500 6 484
9 500 9 085
4 300 4 284

135 000 131 431
135 000 131 431

3 800 2 324
3 800 2 324

10 Sociálne zabezpečenie 93%

10.20 Staroba -  obecná kuchyňa 95%
610 Mzdy 91%
620 Odvody 92%
630 Tovary a služby 99%

10.20 Staroba – opatrovateľská služba 80%
610 Mzdy 83%
620 Odvody 83%
630 Tovary a služby 983 98%
640 dotácia neziskovej organizácii 531 29%
640 dotácia na soc.služby/zlatý vek/ 93%

10.50 Nezamestnanosť 99%
610 Mzdy 18900 18880 100%
620 Odvody 6600 6599 100%
630 Tovary a služby 91%

10.70 Sociálna pomoc 88%
630 Tovary a služby 99%
640 Sociálna pomoc 400 400 100%
640 Sociálne dávky /deti ZŠ dotácie/ 382 32%

96 965 89 766

41 965 39 827
15 810 14 387
6 620 6 122

19 535 19 318

20 200 16 194
10 850 9 026
3 800 3 139
1 000
1 850
2 700 2 515

27 400 27 217

1 900 1 738

7 400 6 528
5 800 5 746

1 200



 
3.4 Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:
3.4.1  Bežné výdavky 

Schválený rozpočet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania

551 412 549 036   100%    

3.4.2  Kapitálové výdavky
Schválený rozpočet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania

0 0                
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Finančné operácie 100%
820 Splátka úveru PO 100%

40 992 40 992
40 992 40 992

09 Vzdelávanie 100%

09.11 Predškolská výchova 100%
610 Mzdy 100%
620 Odvody 100%
630 Tovary a služby 100%
640 Bežné transfery 100 0 0%

09.12-21Základné vzdelávanie 100%
610 Mzdy 244069 244069 100%
620 Odvody 85130 85130 100%
630 Tovary a služby 31097 31097 100%
640 Bežné transfery 3656 3656 100%
630 tovary a služby zdroj z obce a vuc 100%

09.50 Služby v škole školský klub detí 99%
610 Mzdy 100%
620 Odvody 99%
630 Tovary a služby 100%
640 Bežné transfery 100 44 44%
 
09.60 Služby v škole - školská jedáleň 95%
610 Mzdy 100%
620 Odvody 99%
630 Tovary a služby 100%
630 Tovary a služby /potraviny kuch/ 12000 10113 84%
640 Bežné transfery 100 0 0%

551 412 549 036

119 000 118 796
59 900 59 866
20 800 20 731
38 200 38 199

375 562 375 561

11 610 11 609

14 750 14 673
9 800 9 800
3 450 3 430
1 400 1 399

42 100 40 006
17 800 17 792
6 300 6 228
5 900 5 873



4. Vysporiadanie  výsledku  hospodárenia za rok 2018

Schodok  rozpočtu  zistený  podľa  §  10  ods.  3  písm.  a)  a b)  zákona  č.  583/2004  Z.z.
o rozpočtových  pravidlách  územnej samosprávy  v  znení  neskorších  predpisov  v sume 
21 698,39  bol uhradený z prebytku finančných operácií.   Finančné operácie  sa znížia    o
nevyčerpané  účelovo  určené  prostriedky  –  náhrady  PnD  vo  výške  284,16  €.  Prebytok
finančných operácií v  sume  44 331,21€ je zdrojom rezervného fondu.

 

• prebytok finančných operácii                               44 615,37   
• nevyčerpané účelovo určené prostriedky  PnD       - 284,16

Prebytok do RF                                                     44 331,21

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu

Rezervný fond
Obec  vytvára  rezervný  fond  v zmysle  ustanovenia  §  15  zákona  č.583/2004  Z.z.  v znení
neskoršich predpisov. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. Rezervný
fond obce  sa  nevedie  na  samostatnom bankovom účte.  V roku 2018 neprišlo  k  čerpaniu
rezervného fondu .

Rezervný fond  Tvorba Čerpanie Zostatok

RF rok 2014 57 284,00 106 356,00 116 136,88

RF rok 2015 0,00 86 048,67 30 088,21

RF rok 2016 57 872,65 0,00 87 960,86

RF rok 2017 47 328,93 0,00 135 289,79

RF rok 2018 44 331,21 0.00 179 621,00
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Skutočnosť k 31.12.2018 príjmy v € výdavky v € rozdiel v €
Bežný rozpočet
Bežný rozpočet ZŠ s MŠ
Bežný rozpočet
Kapitálový rozpočet obec
Kapitálový rozpočet ZŠ 0,00 0,00
Kapitálový rozpočet
spolu bežný a kapit.
Finančné operácie: z toho
úver 0,00 0,00
Rezervný fond 0,00 0,00
dotácia z roku  2017 0,00
Rozpočet obce celkom

1 046 678,76 399 580,40
20 982,60 549 035,84

1 067 661,36 948 616,24 119 045,12
13 845,28 154 588,79

13 845,28 154 588,79 -140 743,51
1 081 506,64 1 103 205,03 -21 698,39

107 305,76 40 992,00 66 313,76

107 305,76
1 188 812,40 1 144 197,03 44 615,37



Sociálny fond
Tvorbu a použitie sociálneho fondu neupravuje kolektívna zmluva.

Sociálny fond Suma v €

ZS k 1.1.2018 2 100,93
Prírastky - povinný prídel -      1,05  %                   1 430,43
               - ostatné prírastky 0,00
Úbytky   -  stravovanie                   1 578,50
               - regeneráciu PS             300,00
KZ k 31.12.2018 1 652,86

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2018  v celých € 

A K T Í V A 

Názov  ZS  k  1.1.2018 KZ  k  31.12.2018

Majetok spolu 5 125 896 5 132 154
Neobežný majetok spolu 4 464 772 4 501 712
z toho :
Dlhodobý nehmotný majetok 0
Dlhodobý hmotný majetok 4 069 333 4 106 273
Dlhodobý finančný majetok 395 439 395 439
Obežný majetok spolu 659 814 629 529
z toho :
Zásoby 66 0
Zúčtovanie medzi subjektami VS 391 166 420 423
Dlhodobé pohľadávky 0 0
Krátkodobé pohľadávky 7 320 8 570
Finančné účty 261 262 200536
Poskyt.návratné fin. výpomoci dlhod. 0 0
Poskytn.návratné fin. výpomoci krát. 0 0
Časové rozlíšenie 1 310 913

P A S Í V A

Názov ZS  k  1.1.2018 KZ  k  31.12.2018

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 125 896 5 132 154

Vlastné imanie 2 507 246 2 566 440

z toho :
Oceňovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
Výsledok hospodárenia 2 507 246 2 566 440
Záväzky 333 358 188 272
z toho :
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Rezervy 2 580 2 600
Zúčtovanie medzi subjektami VS 107 306 284
Dlhodobé záväzky 2 101 1 653
Krátkodobé záväzky 19 747 23 103
Bankové úvery a výpomoci 201 624 160 632
Časové rozlíšenie 2 285 292 2 377 442

7. Prehľad o stave  pohľadávok, záväzkov a o vývoji dlhu k 31.12.2018

  Stav pohľadávok k 31.12.2018

Druh pohľadávky pohľadávky celkom
k 31.12.2018 v EUR

z toho v  lehote
splatnosti 

z toho po lehote
splatnosti

Druh pohľadávok voči: 
Odberatelia 1 107,21 1107,21 0,00
Dodávatelia- dobropis 431,03 431,03 0,00
Nedaňové pohľadávky  z toho:
      -  komunálny odpad 4 884,51 0,00 4 884,51
      -  nájom Otruba 160,00 0,00 160,00

- stočné 1 195,07 1 195,07 0,00
- Nájom hrob.miesto 45,50 0,00 45,5
- MŽP prieskumné územie 2 431,04 0,00 2 431,04

   - Výťažok lotérie 53,64 53,64 0,00
   - Opatrovateľská služba 173,40 173,40 0,00

-  Nájom MUDr.Lendvay 100,00 0,00 100,00
- nájom lekáreň 450,00 0,00 450,00

Daňové pohľadávky 19 581,22 0,00 19 581,22
Pohľadávky spolu k 31.12.2018 30 612,62 2 960,35 27 652,27

Stav záväzkov k 31.12.2018

Druh záväzku Záväzky celkom
k 31.12.2018 v EUR

z toho v  lehote
splatnosti 

z toho po lehote
splatnosti

Druh záväzkov voči: 

dodávateľom 4 107,12 4107,12 0,00
zamestnancom 10 588,74 10 588,74 0,00
poisťovniam 6 769,78 6 769,78 0,00
daňovému úradu 1 388,44 1 388,44 0,00
štátnemu rozpočtu 0,00 0,00 0,00
bankám 0,00 0,00 0,00
štátnym fondom 0,00 0,00 0,00
ostatné záväzky 248,77 248,77 0,00

Záväzky spolu k 31.12.2018 23 102,85 23 102,85 0,00
 Stav úveru k 31.12.2018
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Veriteľ Účel
Ročná splátka

istiny 
za rok 2018

Ročná splátka
úrokov 

za rok 2018

Zostatok
úveru (istiny)
k 31.12.2018

Rok
splatnosti

Prima banka Polyfunkčný objekt 40 992,00 4 582,70 160 632,00 2022
Spolu 40 992,00 4 582,70 160 632,00

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 
 
Obec  nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií: 

9.  Prehľad  o poskytnutých  dotáciách   právnickým  osobám  a fyzickým
osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

Obec  v roku  2018  poskytla  dotácie  v súlade  so  VZN  č.  1/2008  o dotáciách,  právnickým
osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na
všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

Žiadateľ dotácie
Účelové určenie dotácie : 
- bežné výdavky na činnosť 

     -1-

Suma poskytnutých
finančných

prostriedkov
     - 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov
     - 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

Telovýchovná jednota 25 000,00 25 000,00 0,00
Matica slovenská 4 000,00 4 000,00 0,00
Zväz postihnutých civil.chorobami 700,00 700,00 0,00
Občianske združenie Country búrka 1 150,00 1 150,00 0,00
Občianske združenie Ľudový dom 2 500,00 2 500,00 0,00
Červený kríž 300,00 300,00 0,00
Ruže sv.Alžbety 250,00 250,00 0,00

K 31.12.2018  boli  vyúčtované  všetky  dotácie,  ktoré  boli  poskytnuté  v súlade  so  VZN č.
1/2008 o dotáciách a uznesením OZ VII/2015 písm. A, bod 10 až16.

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti

Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť.

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči
 

a) zriadeným  právnickým osobám
b) štátnemu rozpočtu
c) štátnym fondom
d) rozpočtom iných obcí
e) rozpočtom VÚC
f) pravnickým osobám
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        V súlade  s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným
alebo  založeným  právnickým  osobám,   fyzickým  osobám  -  podnikateľom  a právnickým
osobám,  ktorým poskytli  finančné prostriedky svojho rozpočtu,  ďalej  usporiadať  finančné
vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a)  Finančné usporiadanie voči zriadeným  právnickým osobám

• prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO

Rozpočtová organizácia

        - 1 -

Suma poskytnutých
finančných

prostriedkov
     - 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov
     - 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

Základná škola s MŠ 169 515,13 169 496,47 18,66

• prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy - zo ŠR a VUC

Rozpočtová organizácia

        - 1 -

Suma poskytnutých
finančných

prostriedkov
     - 2 -

Suma skutočne
použitých finančn.

prostriedkov
     - 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

Základná škola s MŠ 366 218,00 366 218,00 0,00

b)  Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

Poskytovateľ 
   
               - 1 -

Účelové určenie grantu, 
transferu :  bežné výdavky

        - 2 -

Prijaté finanč. 
prostriedky

        - 3 -

Použité finanč. 
prostriedky

        - 4-

Rozdiel

OU Nitra školstvo 366 218,00 366 218,00 0,00
OU N.Zámky matrika 2 019,92 2 019,92 0,00
OU N.Zámky Hlásenie pobytu REGOB a 

adries
647,77 647,77 0,00

OU Nitra Starostlivosť o živ.prostredie 180,20 180,20 0,00
OU N.Zámky voľby 1 417,25 1 417,25 0,00
ÚPSVaR NZ Sociálne dávky 6 106,10 6 106,10 0,00
ÚPSVaR NZ VPP §50j a §54 15 689,08 15 689,08 0,00

c)  Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

Poskytovateľ 
   
        - 1 -

Účelové určenie grantu, 
transferu : 
- kapitálové výdavky

- 2 -

Prijaté finanč. 
prostriedky

- 3 -

Použité finanč. 
prostriedky

- 4 -

Rozdiel
(stĺ.3 -
stĺ.4)

MV SR Prevencia kriminality - 
kamerový systém

5 000,00 5 000,00 0,00

Dotácia z úradu 
vlády

Výstavba detského ihriska 8 500,00 8 500,00 0,00
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d)  Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

Obec neuzatvorila v roku 2018 žiadnu zmluvu s inými obcami.

e)   Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

VÚC 

        - 1 -

Suma prijatých
finančných

prostriedkov
        - 2-

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov  
        - 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

Bežný transfer na kultúru 
a šport

2 734,95 2 734,95 0,00

f)   Finančné usporiadanie voči právnickým subjektom 

Poskytovateľ 
   
        - 1 -

Účelové určenie grantu : 
- bežné výdavky

- 2 -

Prijaté finanč. 
prostriedky

- 3 -

Použité finanč. 
prostriedky

- 4 -

Rozdiel
(stĺ.3 -
stĺ.4)

Raiffeisen banka Rekonštrukcia chodníkov v 
miestnom parku

1 000,00 1000,00 0,00

ZSE Zveľadenie miestneho parku 350,00 350,00 0,00

12.  Hodnotenie  plnenia  programov  obce  -  Hodnotiaca  správa  k plneniu
programového rozpočtu  
  
    Obec na základe rozhodnutia obecného zastupiteľstva netvorila programový rozpočet.
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